ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Решение

07.12.2016								№ 11

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством

Совет Тунгусовского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Тунгусовского сельского поселения Молчановского района Томской области, принятый решением Совета Тунгусовского сельского поселения от 08.06.2015 № 5(далее Устав), следующие изменения и дополнения:
1) подпункт 13 пункта 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«13)». обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;
2) подпункт 16 пункта 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
 3) пункт 1 статьи 5 Устава дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом « Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
4) подпункт 4 пункта 3 статьи 14 после слов «о преобразовании Тунгусовского сельского поселения» дополнить словами «, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования Тунгусовского сельского поселения требуется получение согласия населения Тунгусовского сельского поселения, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»
 5) исключить из пункта 7 статьи 23 словосочетанием «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,» ;
 6) часть 4 статьи 23 Устава  изложить в следующей редакции: «Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".
7) пункт 8 статьи 27 изложить в следующей редакции
«8. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
8) исключить из пункта 5 статьи 28 словосочетание «,осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,»
       9) пункт 1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.»;
         10) статью 31 дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Муниципальный земельный контроль в отношении расположенных в границах Тунгусовского сельского поселения объектов земельных отношений осуществляется Администрацией Тунгусовского сельского поселения в порядке, установленном Администрацией Тунгусовского сельского поселения, в соответствии с законодательством Российской Федерации и Законом Томской области.»
11) в пункте 10 статьи 34 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»
12) в пункте 2 части 3 статьи 40 Устава слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или областного бюджета» заменить словами « нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»;

         2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ « О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
4. Поручить Администрации Тунгусовского сельского поселения обеспечить официальное опубликование настоящего решения после его государственной регистрации.

Председатель Совета Тунгусовского
сельского поселения,
Глава Тунгусовского сельского поселения		     Н.А. Аксиненко